!'":, t', itr,t;r
"Jrti'ls.rl,;iÍ,ir

.J;iL r:',jsI.
,, n1l.1til. . rll' ...rlli:'lJí),'.*:-

L-lil ' llt:ij.ri{ }{l i}{it} *- .iir§'r;"tí-;iri -- itÍ
t r,' , ..'1) .1"'": ilVrrt)

a

DECRETO No 164, DE 27 DE JULHO DE 2021.

Abre Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 386.000,00
(TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL REAIS), conforme a Lei
Orçamentária Anual no 6.902 de 29 de Dezembro de 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito
Suplementar, no valor global de R$ 386.000,00 (TREZENTOS E OITENTA E SEIS MIL
REAIS), com o objetivo de reforçar dotação orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que ffatao AÍt. 1o deste Decreto, destina-se
a atender as necessidades de reajustes nos locais de Folha de Pagamento, nas seguintes dotações
orçamentárias:

Art. 30. Para cobertura do Crédito Suplementar aberto por este Decreto, terão reduções

em igual importância as seguintes dotações orçamentárias:

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.171 319016000000 Outras Despesas Variáveis - P.C I 310 RS 46.000,00

2.166 319013000000 Obrigações Patronais 1 4961 RS 25.000,00

2.184 319016000000 Outras Despesas Variáveis - P.C 1 5474 R$ 10.000,00

2.162 319011000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

4500 2799 R$ 230.000,00

2.181 319016000000 Outras Despesas Variáveis - P.C 31 5714 RS 75.000,00

TOTAL RS 386.000,00

Ação Elemento de Despesa Fonte Red. Valor

2.163 319011000000 Vencimentos e Vantagens X'ixas -
P.C

I 3665 RS 40.000,00

2.158 31901 1000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

I 940 RS 41.000,00

2.169 31901 1000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

1 6530 R$ 30.000,00

2.169 319011000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

1 6544 RS 70.000,00

2.167 319011000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

I 7222 RS 50.000,00

2.161 319011000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

1 1447 RS 20.000,00

2.161 319011000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

1 1539 RS 20.000,00

àr_ ,
ftffi#
+:%: I

ruéàw&
*",W*'

.r ti:liiE:1. r,.-..
I d:::::,
Â tut

ffi
i :'

r" <,': i <,r i l. t-! t"iâ ir.I li r. r i * 1 ! : li l r. ; t,1 .I il,:,1. 1-1 ;i ;- i:l{ r

Ítr l;,r. *?"? tlr: .illlrr,.rirçi. 4'?)
ilÍilr .',,iiii:i{.J{.} tll}q} -- .1:rl.lt.lar-;i* - l{.1í

âi*í!*. I I {I itlllti1 lü{q

Art. 40. Este Decreto entra em vigor fia data da sua publicação.

Jaguarão,27 de Julho de202l

Registra-se e publique-se.

VIO MARCEL
Prefeito

GONZALEZ

2.185 319011000000 Yencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

I 5547 R$ 38.000,00

2.185 319013000000 Obrigações Patronais I 5549 RS 2.000,00

2.180 31901 1000000 Vencimentos e Vantagens Fixas -
P.C

31 5428 RS 75.000,00

TOTAL R$ 386.000,00